ARTÍCULO 1°.- AFECTAR como espacio verde una superficie aproximada de

dieciocho mil metros cuadrados (18.000,00 m2) de tierras fiscales sin mensurar,

conforme al croquis que como Anexo I corre agregado a la presente.

ARTICULO 2°.- DESAFECTAR como espacio verde una superficie aproximada de

doscientos cuarenta y cinco metros cuadrados (245,00 m 2) para ser afectado como

calle y ochavas, conforme al croquis que como Anexo II corre agregado a la

presente.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

[...]

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 23/11/2016, por medio

de la cual se afecta como espacio verde una superficie aproximada de dieciocho mil metros

cuadrados ( 18.000,00 m2) de tierras fiscales sin mensurar, conforme al croquis que como

Anexo I corre agregado a la misma y se desafecta como espacio verde una superficie

aproximada de doscientos cuarenta y cinco metros cuadrados ( 245,00 m2) para ser afectado

como calle y ochavas, conforme al croquis que como Anexo II corre agregado a la misma.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 
n	

8 /2017, recomendado su promulgación.

[...]

la cual se afecta como espacio verde una superficie aproximada de dieciocho mil metros

cuadrados ( 18.000,00 m2) de tierras fiscales sin mensurar, conforme al croquis que como

Anexo I corre agregado a la misma y se desafecta como espacio verde una superficie

aproximada de doscientos cuarenta y cinco metros cuadrados ( 245,00 m2) para ser afectado

como calle y ochavas, conforme al croquis que como Anexo II corre agregado a la misma...Ello,

en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,